

OR.0012.1.2.2018.

**Protokół z posiedzenia nr 2
Komisji Rozwoju, Promocji i Finansów
z dnia 18 grudnia 2018 roku**

pod przewodnictwem Cecylii Szmurło przewodniczącego komisji.,
W posiedzeniu udział wzięli członkowie komisji (lista obecności w załączeniu).

Proponowany porządek posiedzenia:

1. Otwarcie posiedzenia.
2. Przyjęcie porządku posiedzenia.
3. Ostateczne rozpatrzenie projektu budżetu powiatu wysokomazowieckiego na 2019 rok oraz przyjęcie opinii Komisji dotyczącej projektu budżetu.
4. Sprawy różne.
5. Zamknięcie posiedzenia.

Ad.1-2).

Cecylia Szmurło Przewodniczący komisji otworzyła posiedzenie komisji Powitała przybyłych przewodniczących stałych komisji rady oraz członków komisji (listy obecności w załączeniu). Przedstawiła proponowany porządek posiedzenia i zapytała, czy są uwagi lub propozycje zmian? Uwag i zmian nie zgłoszono. Zaproponowała przyjęcie porządku posiedzenia. Za przyjęciem porządku posiedzenia się 6 członków komisji, przeciw-0, wstrzymało się do głosu 0. Porządek posiedzenia został przyjęty jednogłośnie.

Ad.3).

Przewodnicząca komisji poprosiła przewodniczących stałych komisji rady o przedstawienie opinii lub zgłoszonych wniosków do projektu budżetu powiatu na 2019 rok.

Stanisław Olędzki Przewodniczący Komisji Rolnictwa, Ochrony Zdrowia i Porządku Publicznego poinformował, iż komisja nie zgłosiła wniosków do projektu budżetu i pozytywnie zaopiniowała projekt budżetu powiatu na 2019 rok.

Mariola Joanna Niemyjska Przewodniczący Komisji Oświaty, Spraw Społecznych, Kultury i Sportu poinformowała, iż komisja nie zgłosiła wniosków do projektu budżetu i pozytywnie zaopiniowała projekt budżetu powiatu na 2019 rok.

Kazimierz Jan Wysocki Przewodniczący Komisji Skarg, Wniosków i Petycji poinformował, iż komisja wypracowała wniosek do budżetu powiatu następującej treści: „ Komisja Skarg, Wniosków i Petycji wnosi o uwzględnienie w budżecie powiatu wysokomazowieckiego na 2019 rok środków finansowych umożliwiających kwotowe zwiększenie wynagrodzeń pracowników starostwa i jednostek o 200 zł miesięcznie poczynając od dnia 01.01.2019 bez względu na zajmowane stanowisko. Wniosek uzasadniamy koniecznością podniesienia płacy zasadniczej w celu ochrony wartości pracy świadczonej przez tych pracowników w obliczu rosnącego wskaźnika cen towarów i usług konsumpcyjnych oraz zakładanego realnego wzrostu cen w 2019 roku”. Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt budżetu powiatu na 2019 rok.

Ponadto skierował pytanie do starosty dotyczące terminu realizacji i kosztów związanych z realizacją inwestycji drogowej w Wysokiem Mazowieckiem ul. Ludowa.

Starosta odpowiedział, iż ulica Ludowa w Wysokiem Mazowieckiem będzie realizowana w 2019 roku za kwotę 4,3 mln zł.

Krzysztof Pelszyk Przewodniczący Komisji Rewizyjnej poinformował, iż komisja rozpatrzyła projekt budżetu na 2019 rok wyrażając pozytywną opinię, bez zgłaszania wniosków.

Przewodnicząca komisji podziękowała przewodniczącym stałych komisji za przedstawienie opinii. Z uwagi na to, że został zgłoszony wniosek przez Komisję Skarg, Wniosków i Petycji do projektu budżetu powiatu na 2019 rok poprosiła członków Komisji Rozwoju, Promocji i Finansów o zabranie głosu w dyskusji.

Starosta stwierdził, iż zgłoszony wniosek przez Komisję Skarg, Wniosków i Petycji jest nie do przyjęcia, z uwagi na to, że zgodnie z procedurą budżetową należy wskazać źródło finansowania. Ponadto dodał, iż skutki finansowe wniosku szacuje się na kwotę 911.248.000 zł.

Radny Kazimierz Jan Wysocki stwierdził, iż z projektu budżetu wynika, iż koszt inwestycji drogowej dotyczącej budowy mostu w m. Jeńki to kwota ponad 9 mln. zł, z czego można zmniejszyć koszt inwestycji o 1 mln. zł i przeznaczyć tę kwotę na realizację wniosku.

Starosta wyjaśnił, iż zmniejszenie o 1 mln. zł kosztów inwestycji spowoduje zmniejszenie dochodów o 750 tys. zł z tego 500 tys. zł to środki z rezerwy celowej budżetu państwa i 250 tys. zł dotacje celowe z gmin.

Radny Kazimierz Wysocki stwierdził, iż jeżeli w ciągu roku wybudujemy pół kilometra mniej dróg to na pewno pracownicy będą zadowoleni, że otrzymali podwyżki.

Starosta zaproponował, że skoro jest taka propozycja to zasugerował aby zmniejszyć realizację inwestycji ul. Ludowej w Wysokiem Mazowieckiem o pół kilometra.

Radny Dariusz Mościcki zaproponował, aby proponowane podwyżki były w jednakowym stosunku % dla każdego pracownika.

Starosta odpowiedział, iż nie można tak zrobić, gdyż należy barć pod uwagę to czym zajmuje się i jaki ma zakres czynności dany pracownik. Ponadto dodał, iż w starostwie nie ma pracownika, który zarabiałby najniższą krajową.

Przewodnicząca komisji zamknęła dyskusję i zaproponowała poddać pod głosowanie wniosek zgłoszony przez Komisję Skarg, Wniosków i Petycji. Za przyjęciem wniosku opowiedział się 1 członek komisji, przeciw-5, wstrzymało się od głosu 0. Wniosek został odrzucony.

Następnie zaproponowała głosowanie dotyczące ostatecznego rozpatrzenia projektu budżetu powiatu na 2019 rok i przyjęcie opinii komisji. Za wyrażeniem pozytywnej opinii opowiedziało się 6 członków komisji, przeciw-0, wstrzymało się od głosu 0. Komisja pozytywnie i jednogłośnie zaopiniowała projekt budżetu powiatu na 2019 rok.

Ad.4).

Przewodnicząca komisji poinformowała, iż kolejny punkt porządku posiedzenia to sprawy różne. Zapytała, czy członkowie komisji chcieliby w tym punkcie zabrać głos? Spraw różnych nie zgłoszono.

Ad.5).

W związku z wyczerpaniem tematów Przewodnicząca komisji podziękowała członkom komisji oraz zaproszonym gościom za przybycie i dokonała zamknięcia posiedzenia komisji.

Przewodniczący Komisji

Cecylia Szmurło

Cecylia Szmurło